
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 활동 (단위:천원)

문화체육과 28,610,185 36,023,392 △7,413,207

국 3,076,736

기 1,457,203

대 1,300,000

도 1,591,419

군 21,184,827

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 4,792,598 6,160,524 △1,367,926

국 153,500

기 481,576

도 480,822

군 3,676,700

문화예술 활동 2,762,301 4,014,231 △1,251,930

국 114,000

기 338,776

도 474,822

군 1,834,703

문화예술 활동지원 145,723 147,223 △1,500

201 일반운영비 15,903 15,903 0

01 사무관리비 5,820 5,820 0

○일반수용비 1,560

-위법게임기 보관창고 무인경비 수수료
1,560

○운영수당 560

-찾아가는 문화활동 등 평가자 수당
560

○임차료 3,700

-위법게임기 수거 차량 임차
2,400

-위법게임기 보관창고 임차
1,300

02 공공운영비 83 83 0

○공공요금 및 제세 83

-불법게임기 보관창고 전기요금
83

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○문화예술 행사 지원 10,000

202 여비 6,820 6,820 0

01 국내여비 6,820 6,820 0

○문화예술업무 추진 6,820

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○문화예술활동 지원 3,000

307 민간이전 110,000 118,500 △8,500

02 민간경상사업보조 54,000 52,000 2,000
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130,000원*12월

70,000원*4명*2회

200,000원*3대*4일

1,300,000원

83,000원

10,000,000원

6,820,000원

300,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 활동 (단위:천원)

○난 전시회 2,500

○들꽃 전시회 2,500

○창녕문학 발간 5,000

○문호장단오제 3,000

○석가탄신일 봉축탑 설치 8,000

○성탄트리탑 설치 8,000

○창녕통기타동호회 정기연주회
2,000

○창녕군 농악연합회 지원
18,000

○(사)한국사진작가협회 창녕지부 사진전
5,000

03 민간단체법정운영비보조 42,000 42,000 0

○창녕예총 운영비 지원 42,000

04 민간행사사업보조 14,000 24,500 △10,500

○제28회 송년 합창의 밤 4,500

○제41회 창녕미술협회 정기전
5,000

○청소년 오케스트라 송년음악회
4,500

401 시설비및부대비 10,000 3,000 7,000

01 시설비 10,000 3,000 7,000

○3종시설물(민간종교시설) 실태조사 용역
10,000

전통민속문화활동 지원 129,000 109,000 20,000

도 4,000

군 125,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○문화활동 행사추진 지원
1,000

301 일반보전금 19,000 19,000 0

08 민간인국외여비 5,000 5,000 0

○센다이 줄다리기 교류
5,000

11 행사실비지원금 14,000 14,000 0

○3.1민속문화제 행사 실비보상
14,000

307 민간이전 109,000 89,000 20,000

도 4,000

군 105,000

02 민간경상사업보조 99,000 79,000 20,000

○3.1독립위령제 10,000

○국제(센다이,중국) 줄다리기 교류 초청행사
8,000
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2,500,000원

2,500,000원

5,000,000원

3,000,000원

8,000,000원

8,000,000원

2,000,000원

18,000,000원

5,000,000원

42,000,000원

4,500,000원

5,000,000원

4,500,000원

1,000,000원*10개소

500,000원*2회

500,000원*10명*1회

20,000원*50명*14개소

10,000,000원*1회

8,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 활동 (단위:천원)

○관산서당제례비 지원
1,000

○3.1민속문화제 개최읍면 지원
60,000

○영산 무형문화재 공연 및 행사 지원
20,000

도 4,000

군 16,000

03 민간단체법정운영비보조 10,000 10,000 0

○영산 무형문화재 전수교육관 지원
10,000

충효관 운영 40,011 51,391 △11,380

201 일반운영비 40,011 39,391 620

01 사무관리비 23,988 23,368 620

○일반수용비 11,868

-사무용품 등 물품 구입
2,172

-무인경비 용역 수수료(영산충효전통예절관
) 3,120

-정수기 비데 관리비 지급
1,320

-환경정비 물품 등 구입
2,856

-교양강좌 및 체험학습용 소모품 등 구입
2,400

○운영수당 12,120

-프로그램운영(강사료)
9,000

-일직비 3,120

02 공공운영비 16,023 16,023 0

○공공요금 및 제세 13,023

-전기요금(영산충효전통예절관)
11,273

-상하수도요금 532

-정화조 청소비 300

-전화요금 및 통신요금 등
648

-우편요금 270

○시설장비 유지비 3,000

-청사 시설 유지관리비 3,000

통합문화이용권 사업 482,460 330,700 151,760

기 338,776

도 46,872

군 96,812

307 민간이전 482,460 330,700 151,760

기 338,776
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1,000,000원*1회

30,000,000원*2개

10,000,000원*2회

10,000,000원*1회

181,000원*12월

130,000원*2개소*12월

110,000원*12회

238,000원*12월

600,000원*4회

100,000원*2명*5일*9월

60,000원*1명*52일

469,700원*2개소*12월

1,430원*31㎥*12월

300,000원*1회

54,000원*12월

270원*500매*2회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 활동 (단위:천원)

도 46,872

군 96,812

05 민간위탁금 482,460 330,700 151,760

○통합문화이용권 사업 부담금
482,460

기 338,776

도 46,872

군 96,812

지방문화원 활동지원 228,000 315,000 △87,000

307 민간이전 228,000 262,000 △34,000

02 민간경상사업보조 58,000 102,000 △44,000

○문화학교 운영 36,000

○창녕문화원 체험활동비 지원
22,000

03 민간단체법정운영비보조 170,000 160,000 10,000

○창녕문화원 운영비 지원
170,000

문화인프라 활동지원 35,000 35,000 0

도 7,750

군 27,250

307 민간이전 35,000 35,000 0

도 7,750

군 27,250

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

○향토사료조사 지원 10,000

도 5,000

군 5,000

○문화행사 지원 25,000

도 2,750

군 22,250

향교운영 지원 71,107 67,337 3,770

101 인건비 16,107 15,337 770

04 기간제근로자등보수 16,107 15,337 770

○향교유지관리 및 환경정화 16,107

-기본급 14,777

-4대보험료 1,330

307 민간이전 55,000 52,000 3,000

02 민간경상사업보조 55,000 52,000 3,000

○향교 춘·추향 석전대제
12,000

○창녕항교 유림회관 문화사업
13,000

○영산향교 충효예절관 문화사업
13,000
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482,460,000원

36,000,000원

22,000,000원

170,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

76,960원*2개소*96일

14,777,000원*9%

3,000,000원*2회*2개소

13,000,000원

13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 활동 (단위:천원)

○향교 기로연 재현 8,000

○향교 성인식 지원 6,000

○창녕향교 교지집록 책자 발간
3,000

시군 향교 충효교실 운영 22,000 13,600 8,400

도 6,600

군 15,400

307 민간이전 22,000 13,600 8,400

도 6,600

군 15,400

02 민간경상사업보조 22,000 13,600 8,400

○향교 충효교실 운영(2개소)
22,000

도 6,600

군 15,400

향교 전통문화 계승사업 27,000 13,480 13,520

도 8,100

군 18,900

307 민간이전 27,000 13,480 13,520

도 8,100

군 18,900

02 민간경상사업보조 27,000 13,480 13,520

○향교 전통문화 계승사업(2개소)
27,000

도 8,100

군 18,900

향교서원 문화재 활용사업 85,000 87,500 △2,500

국 34,000

도 8,500

군 42,500

307 민간이전 85,000 87,500 △2,500

국 34,000

도 8,500

군 42,500

02 민간경상사업보조 85,000 87,500 △2,500

○살아 숨 쉬는 향교 문화재 활용사업
85,000

국 34,000

도 8,500

군 42,500

문화재 야행 사업 200,000 200,000 0

국 80,000

도 20,000

군 100,000
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4,000,000원*2개소

3,000,000원*2개소

3,000,000원

22,000,000원

27,000,000원

85,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 활동 (단위:천원)

307 민간이전 200,000 200,000 0

국 80,000

도 20,000

군 100,000

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

○제2회 창녕 문화재 야행
200,000

국 80,000

도 20,000

군 100,000

3.1민속문화제 지원 140,000 160,000 △20,000

도 20,000

군 120,000

307 민간이전 140,000 160,000 △20,000

도 20,000

군 120,000

02 민간경상사업보조 140,000 160,000 △20,000

○제62회 3.1민속문화제 지원
140,000

도 20,000

군 120,000

비사벌문화제 지원 290,000 292,000 △2,000

도 8,000

군 282,000

307 민간이전 290,000 292,000 △2,000

도 8,000

군 282,000

02 민간경상사업보조 290,000 292,000 △2,000

○제37회 우포따오기와 함께하는 비사벌문화
제 지원 258,000

도 8,000

군 250,000

○제37회 우포따오기와 함께하는 비사벌문화
제 문화경관 조성 32,000

창녕양파 가요제 198,000 170,000 28,000

도 8,000

군 190,000

307 민간이전 198,000 170,000 28,000

도 8,000

군 190,000

04 민간행사사업보조 198,000 170,000 28,000

○제6회 창녕양파 가요제 198,000

도 8,000

군 190,000
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200,000,000원

140,000,000원

258,000,000원

32,000,000원

198,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 활동 (단위:천원)

산토끼와 따오기가 함께하는 창작동요제 160,000 140,000 20,000

307 민간이전 160,000 140,000 20,000

04 민간행사사업보조 160,000 140,000 20,000

○제12회 산토끼와 따오기가 함께 하는 창작
동요제 160,000

창녕군민대종 타종식 행사 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○2023년 제야 창녕군민대종 타종식 행사
20,000

창녕군수배 농악 경연대회 40,000 30,000 10,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

04 민간행사사업보조 40,000 30,000 10,000

○제11회 창녕군수배 농악 경연대회
40,000

문화소외지역 찾아가는 예술활동 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○문화소외지역 찾아가는 예술활동
30,000

우포 생태문학제 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○우포 생태문학제 20,000

우포 시조 문학제 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

04 민간행사사업보조 8,000 0 8,000

○우포시조문학제 8,000

경남도민예술단 시군 순회공연 37,000 37,000 0

도 37,000

307 민간이전 37,000 37,000 0

도 37,000

04 민간행사사업보조 37,000 37,000 0

○경남도민예술단 시군 순회공연
37,000

도 37,000

청소년을 위한 콘서트 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○청소년을 위한 콘서트 10,000

생활문화센터 조성(전환사업) 300,000 1,100,000 △800,000

도 300,000

401 시설비및부대비 300,000 1,100,000 △800,000
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160,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

8,000,000원

37,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 활동 (단위:천원)

도 300,000

01 시설비 300,000 1,100,000 △800,000

○영산 생활문화센터 건립
300,000

도 300,000

작은영화관 시스템 구축 20,000 470,000 △450,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○작은영화관 CCTV 설치 20,000

작은 영화관 운영 24,000 0 24,000

201 일반운영비 24,000 0 24,000

02 공공운영비 24,000 0 24,000

○작은 영화관 공공요금 지원 등
24,000

문화예술 사업 2,030,297 2,146,293 △115,996

국 39,500

기 142,800

도 6,000

군 1,841,997

문화예술회관 운영 1,195,981 1,282,021 △86,040

101 인건비 64,587 16,981 47,606

04 기간제근로자등보수 64,587 16,981 47,606

○기획공연 안내요원
8,637

○영화상영 안내요원
7,773

○안내요원 근무복 구입 1,200

○문화예술회관 환경관리 46,977

-기본급 43,098

-4대 보험료 3,879

201 일반운영비 952,434 987,180 △34,746

01 사무관리비 135,290 121,500 13,790

○일반수용비 99,650

-사무용품 구입 2,000

-내방객 제공용 음료 등 구입
2,040

-무인경비 시스템 용역비
3,840

-회관시설 관리 비품 구입
7,200

-공연·전시 홍보물 등 제작
45,000

-공연장 피아노 조율비
800
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300,000,000원

20,000,000원

4,000,000원*6월

47,980원*6명*30회

47,980원*6명*27회

200,000원*6명

76,960원*2명*28일*10월

43,097,600원*9%

200,000원*10종

170,000원*12월

320,000원*12월

600,000원*12월

1,500,000원*30회

200,000원*2대*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 사업 (단위:천원)

-화장지, 핸드타올 등 구입
3,000

-화장실 세정제 및 방향제 구입
6,000

-문화예술회관 방역 소독비
2,670

-소방시설 방화관리 대행수수료
3,600

-공연 관람권 판매 정산 대행료
6,000

-화장실 비데 렌탈 대금
1,440

-정수기 렌탈 대금 3,360

-공연장 제습기 렌탈 대금
2,460

-승강기 점검 대행수수료
4,800

-소방용품(대피유도등, 소화기 등) 구입
1,000

-자가용 전기설비 정기검사 수수료
1,440

-자가용 전기설비 안전진단 수수료
3,000

○문화예술회관 운영 25,000

○운영수당 8,360

-문화예술회관 당직비 6,960

.일직비 6,960

-운영자문위원회 회의수당 1,400

.회의수당 1,400

○위탁교육비 180

-소방안전관리자 위탁교육
180

○피복비 2,100

-문화예술회관 직원 근무복 구입
2,100

02 공공운영비 209,344 262,680 △53,336

○공공요금 및 제세 135,646

-우편요금 4,200

.보통우편료 4,200

-전기료 107,559

.기본료 31,191

.사용료 76,368

-상수도료 3,600

-정화조 청소 수수료
1,980

-TV 유선 방송료 317
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250,000원*12월

500,000원*12월

120원*4,450㎡*5회

300,000원*12월

500,000원*12월

20,000원*6대*12월

40,000원*7대*12월

41,000원*5대*12월

200,000원*2대*12월

50,000원*20개

1,440,000원*1식

3,000,000원*1식

25,000,000원

60,000원*1명*116일

70,000원*10명*2회

180,000원*1회

300,000원*7명*1회

350,000원*12월

7,220원*360KW*12월

172원*37,000KW*12월

300,000원*12월

22,000원*90톤*1회

13,200원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 사업 (단위:천원)

-한국문화예술회관연합회 연회비
4,000

-한국전기기술인협회비
200

-한국문화예술회관연합회 부울경 지회 연회
비 1,000

-소방협회비 60

-저수조 및 옥내배관 수질검사비
130

-관람권 예매 및 안내 LMS 사용료
12,600

○연료비 572

-비상발전기 연료비(경유)
372

-엔진오일 200

○시설장비유지비 73,126

-냉·난방 공조기 청소 및 필터 교환
4,000

-문화예술회관 유지 관리비
8,926

-문화예술회관 부속시설물 청소
9,340

-공연장 객석의자 및 카페트 청소 6,000

.객석의자 3,430

.카페트 2,570

-물탱크 청소 수수료
3,000

-무대기계시설 유지관리비
8,000

-무대조명시설 유지관리비
4,000

-무대음향시설 유지관리비
6,000

-예매발급시스템 및 서버 유지관리용역비
8,760

-펌프 설비 유지관리비
2,000

-전기설비(발전기) 유지관리비
2,000

-정화조 설비 유지관리비
1,000

-냉난방 설비 유지관리비
2,000

-전시실 시설 유지관리비(도색 등)
3,000

-시스템에어컨 실내기 청소 및 수리
5,100

03 행사운영비 607,800 603,000 4,800
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4,000,000원*1회

200,000원*1회

1,000,000원*1회

60,000원*1회

130,000원*1회

30원*35,000회*12월

1,860원*200리터*1회

20,000원*10통

4,000,000원*1식

2,000원*4,463㎡

2,000원*4,670㎡

5,000원*686개

5,000원*514㎡

10,000원*150톤*2회

4,000,000원*2회

2,000,000원*2회

3,000,000원*2회

730,000원*12월

1,000,000원*2회

1,000,000원*2회

500,000원*2회

500,000원*4회

3,000,000원*1회

150,000원*34대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 사업 (단위:천원)

○디지털 영사기 임차 22,800

○야외 공연장 행사 30,000

○기획공연 420,000

○기획전시 135,000

202 여비 5,460 5,460 0

01 국내여비 5,460 5,460 0

○문화예술회관업무 추진 5,460

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○문화예술회관활동 지원
1,000

206 재료비 4,400 4,400 0

01 재료비 4,400 4,400 0

○조경용 영양제 등 구입
900

○공연장 조명램프 등 구입
3,500

401 시설비및부대비 52,000 175,000 △123,000

01 시설비 52,000 175,000 △123,000

○공연장 화장실 타일 교체공사
22,000

○광장 조경수 정비사업
10,000

○소공연장 로비 타일보수
5,000

○회관 광장 바닥 청소
15,000

405 자산취득비 116,100 92,000 24,100

01 자산및물품취득비 116,100 92,000 24,100

○공연 전시 행사용 노트북 구입
5,000

○공연 전시 행사용 빔프로젝터 구입
13,000

○출연자 대기실 공연실황 모니터 구입
4,000

○대공연장 무대조명 콘솔장비 구입
70,000

○출연자 대기실 안내용 음향장치 및 인터컴
구입 11,000

○대공연장 무대특수조명기기 보관함 구입
5,000

○사무실 파티션 설치 및 책상, 의자 등 구입
3,000

○선반제작(기계장비, 물품보관)
1,000
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1,900,000원*12월

30,000,000원

420,000,000원

135,000,000원

5,460,000원

200,000원*5회

20,000원*15포*3회

35,000원*100개

22,000,000원*1개소

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

15,000,000원*1식

2,500,000원*2대

6,500,000원*2대

400,000원*10대

70,000,000원*1대

11,000,000원*1식

1,000,000원*5개

3,000,000원*1식

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 사업 (단위:천원)

○전시실 안내데스크 제작
400

○관리동 사무실 블라인드 설치
3,000

○방역소독기 구입 700

방방곡곡 문화공감사업 178,000 178,000 0

기 106,800

군 71,200

201 일반운영비 178,000 178,000 0

기 106,800

군 71,200

03 행사운영비 178,000 178,000 0

○기획,제작프로그램 지원사업
25,000

기 15,000

군 10,000

○민간및국공립 예술단체 우수공연 지원사업
153,000

기 91,800

군 61,200

문화가 있는 날 공연산책 52,000 52,000 0

국 26,000

군 26,000

201 일반운영비 52,000 52,000 0

국 26,000

군 26,000

03 행사운영비 52,000 52,000 0

○문화가 있는 날 공연산책
52,000

국 26,000

군 26,000

문예회관 문화예술교육프로그램 지원사업 16,500 16,500 0

국 13,500

군 3,000

201 일반운영비 16,500 16,500 0

국 13,500

군 3,000

03 행사운영비 16,500 16,500 0

○문예회관 문화예술교육프로그램 지원사업
16,500

국 13,500

군 3,000

전시공간 활성화 지원사업 52,000 52,000 0

기 36,000
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400,000원*1식

3,000,000원*1식

350,000원*2대

25,000,000원

153,000,000원

52,000,000원

16,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 사업 (단위:천원)

군 16,000

201 일반운영비 52,000 52,000 0

기 36,000

군 16,000

03 행사운영비 52,000 52,000 0

○전시공간 활성화 지원사업
52,000

기 36,000

군 16,000

도서관 운영 499,416 542,302 △42,886

101 인건비 43,475 41,774 1,701

04 기간제근로자등보수 43,475 41,774 1,701

○도서관 주말운영 14,991

-기본급 14,277

-보험료 714

○도서관 환경정비 관리 28,484

-기본급 18,856

-유급휴일근무수당 5,157

-보험료 2,162

-퇴직금 2,309

201 일반운영비 169,341 183,928 △14,587

01 사무관리비 50,528 48,949 1,579

○일반수용비 49,184

-영산도서관 45,432

.사무용품 및 정보통신장비 소모품비
8,400

.도서관 관리 비품 구입
4,800

.도서정리용품 구입 4,360

.도서정리용역 3,000

.정기간행물 및 일간지 구입 3,240

.정수기 대여료 1,440

.비데 관리비 2,312

.공기청정기 대여료
2,160

.승강기 안전관리 업무대행 수수료
3,600

.소방안전시설 관리 업무대행 수수료
2,400

.전기안전관리 업무대행 수수료
2,280

.무인경비시스템 용역비
2,640

.청사방역 1,200
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52,000,000원

67,340원*2명*2일*53주

14,277,000원*5%

76,960원*1명*245일

76,960원*1명*67일

24,011,520원*9%

2,309,000원

8,400,000원

400,000원*12월

4,360,000원*1식

3,000,000원*1식

40,000원*3대*12월

21,400원*9대*12월

30,000원*6대*12월

300,000원*12월

200,000원*12월

190,000원*12월

220,000원*12월

300,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 사업 (단위:천원)

.도서관 화장실 용품 관리 용역비
3,600

-문화가 있는 작은도서관 운영
3,752

○급량비 1,344

-도서관 야간 및 휴일근무자 급식비
1,344

02 공공운영비 118,813 134,979 △16,166

○공공요금 및 제세 35,563

-영산도서관 34,843

.전기요금 22,206

.상하수도요금 1,354

.인터넷 전용회선 사용료
5,688

.인터넷 회선 사용료(IP TV 및 와이파이)
840

.단문자 메시지(SMS) 사용료
1,536

.개인정보 본인인증 및 아이핀 전송료
1,100

.우편요금 119

.각종 협회비 700

.정화조 청소비 400

.저수조 청소비 500

.수질검사비(저수조 및 옥내급수관)
200

.승강기 정기검사 수수료
200

-문화가 있는 작은도서관 720

.인터넷 및 인터넷 전화 사용료
720

○시설장비유지비 83,250

-도서관 건물 및 시설 유지관리비
6,000

-도서관 인력경비 용역비
22,200

-통합전산장비 유지보수비
35,000

-무정전전원장치(UPS) 유지보수비
1,800

-전자 자료 유지보수비 840

-CCTV 유지보수비 1,092

-승강기, 소방, 전기 유지관리비
3,000

-시스템에어컨 실내기 청소 및 수리
2,000

- 14 -

300,000원*12월

3,752,000원*1식

7,000원*2명*8일*12월

22,206,000원

1,354,000원

474,000원*12월

70,000원*12월

16원*8,000건*12월

1,100,000원

119,000원

700,000원

400,000원*1회

250,000원*2회

200,000원*1회

200,000원*1회

60,000원*12월

500,000원*12월

1,850,000원*12월

35,000,000원*1식

150,000원*12월

70,000원*12월

91,000원*12월

250,000원*12월

100,000원*20대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 사업 (단위:천원)

-도서관 창문 및 바닥 청소
4,598

-도서관 조경수 전정작업
1,320

-도서관 제초 및 환경정비
5,400

202 여비 4,100 4,100 0

01 국내여비 4,100 4,100 0

○도서관 운영 업무추진 4,100

301 일반보전금 1,000 0 1,000

14 기타보상금 1,000 0 1,000

○도서관 봉사활동 강사료 1,000

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

08 교육기관에대한보조 50,000 50,000 0

○농어촌공공도서관 자료구입 지원
50,000

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

○도서관 화장실 자동 점멸기 설치
5,000

○도서관 안내 시스템 설치 인테리어
2,000

405 자산취득비 224,500 262,500 △38,000

01 자산및물품취득비 160,000 207,000 △47,000

○도서관 정보시스템 노후 장비 교체
126,000

○도서관 안내 시스템 구입
22,000

○청소기 구입 3,000

○보존서고 제습기 구입
1,000

○도서관 실내외 벤치 및 파라솔 구입
5,000

○회원카드 발급기 구입
1,500

○바코드 프린터 구입 1,500

02 도서구입비 64,500 55,500 9,000

○도서관 장서 구입 60,000

-영산도서관 도서 구입
45,000

-문화가 있는 작은도서관 도서 구입
7,500

-스마트 도서관 도서 구입
7,500

○웹강좌 구입 3,000

○교양 DVD 구입 1,500
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4,598,000원

33,000원*40본

1,800,000원*3회

4,100,000원

1,000,000원

50,000,000원

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식

126,000,000원*1식

22,000,000원*1식

1,500,000원*2대

1,000,000원*1대

5,000,000원*1식

1,500,000원*1대

1,500,000원*1대

15,000원*3,000권

15,000원*500권

15,000원*500권

3,000,000원*1건

30,000원*50장



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 사업 (단위:천원)

공공도서관 도서구입비 지원 8,000 0 8,000

도 4,000

군 4,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

도 4,000

군 4,000

02 도서구입비 8,000 0 8,000

○공공도서관 도서구입비 지원
8,000

도 4,000

군 4,000

BOOK- START(북스타트) 사업(도비 사업) 4,000 0 4,000

도 2,000

군 2,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 2,000

군 2,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○BOOK-START(북스타트) 사업
4,000

도 2,000

군 2,000

BOOK-START(북스타트) 사업(자체 재원) 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○BOOK-START(북스타트) 사업
2,000

영산도서관 독서문화 행사 22,400 11,470 10,930

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

○도서관 주간 1,500

○독서교실 2,500

○독서의 달 3,000

○독서 동아리 운영 3,000

○북 콘서트 운영 10,000

301 일반보전금 2,400 1,470 930

11 행사실비지원금 2,400 1,470 930

○도서관 프로그램 참여자 실비보상
2,400

문화유산보존관리(문화및관광/문화재) 6,603,515 5,570,050 1,033,465

국 2,923,236

기 103,616

도 954,762
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8,000,000원

4,000,000원*1개소

2,000,000원*1회

1,500,000원*1회

1,250,000원*2회

3,000,000원*1회

1,000,000원*3팀

10,000,000원*1회

8,000원*300명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산보존관리 (단위:천원)

군 2,621,901

문화유산보존관리 6,603,515 5,570,050 1,033,465

국 2,923,236

기 103,616

도 954,762

군 2,621,901

문화재관리 547,320 1,464,571 △917,251

101 인건비 26,175 31,029 △4,854

04 기간제근로자등보수 26,175 31,029 △4,854

○지정문화재관리 26,175

-인건비 18,856

-유급휴일 근무수당 등
5,157

-보험료 2,162

201 일반운영비 102,545 101,942 603

01 사무관리비 54,750 54,750 0

○일반수용비 35,550

-문화재 구역관리 5,250

.제초작업용 소모품 구입
3,500

.소화기 구입 1,750

-목조문화재 전기안전점검 수수료
2,500

-목조문화재 소방시설 점검 용역
21,600

-문화재 지정대상 현황측량비
2,000

-문화재 환경정비용 소모품 구입
3,000

-술정리 서 삼층석탑 화장실 무인경비용역
비 1,200

○임차료 10,800

-문화재 시설점검용 차량 임차
10,800

○운영수당 8,400

-문화재심의위원회 참석수당
8,400

02 공공운영비 47,795 47,192 603

○공공요금 및 제세 19,200

-창녕석빙고 화장실 관리 5,500

-술정리 동 삼층석탑 화장실관리
4,400

-술정리 서 삼층석탑 화장실 관리
3,000

-신씨고가 및 문화재 광고물 관리
2,700
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76,960원*1명*245일

76,960원*1명*67일

24,011,520원*1명*9%

500,000원*7회

35,000원*50대

2,500,000원*1회

120,000원*15개소*12월

2,000,000원

250,000원*12월

100,000원*12월

900,000원*1대*12월

70,000원*3명*40회

5,500,000원

4,400,000원

3,000,000원

2,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산보존관리 (단위:천원)

-교통과 송현동 고분군 등 CCTV관리
1,200

-문화재 화재예방 차량관리
1,200

-문화재관리차량 관리(화물전기자동차)
1,200

○시설장비유지비 17,000

-문화재주변 제초용 예취기 유류구입
6,000

-소화전 기계실 및 미분무소화장비 유류구
입 1,000

-문화재 주변 시설물 보수
10,000

○차량선박비 11,595

-문화재 소방차량 수리 및 유류대
8,000

-문화재 환경 관리용 차량 수리
1,000

-문화재 시설점검용 차량 유류대
2,595

202 여비 4,100 4,100 0

01 국내여비 4,100 4,100 0

○문화재관리업무 추진 4,100

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

○문화재관리업무 추진 500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○소규모 건설공사 현장입회비 지원
5,000

401 시설비및부대비 409,000 562,000 △153,000

01 시설비 409,000 562,000 △153,000

○매장문화재 긴급수습 비용
40,000

○전통사찰 유지보수 20,000

○지정문화재 정비 150,000

○비지정문화재 정비 30,000

○창녕 영산읍성지 서벽지 시굴조사
22,000

○창녕 목마산성 건물지 시굴조사
22,000

○용흥사지 정밀발굴조사
100,000

○창녕 영산향교 주차장 재포장 공사
25,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(창녕 교
동과 송현동 고분군 예초관리)

300,000 300,000 0
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1,200,000원

1,200,000원

1,200,000원

6,000,000원

1,000,000원

2,000,000원*5회

8,000,000원

1,000,000원

1,730원*6리터*250일

4,100,000원

500,000원

500,000원*10회

40,000,000원

20,000,000원

150,000,000원

30,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

100,000,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산보존관리 (단위:천원)

국 210,000

도 45,000

군 45,000

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

국 210,000

도 45,000

군 45,000

01 시설비 300,000 300,000 0

○창녕 교동 고분군 예초 및 약제살포 사업
100,000

국 70,000

도 15,000

군 15,000

○창녕 송현동 고분군 등 예초 및 약제살포
사업 100,000

국 70,000

도 15,000

군 15,000

○창녕 술정리 동 삼층석탑 등 예초 및 약제
살포 사업 100,000

국 70,000

도 15,000

군 15,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(창녕 교
동과 송현동 고분군 토지매입)

1,800,000 150,000 1,650,000

국 1,260,000

도 270,000

군 270,000

401 시설비및부대비 1,800,000 150,000 1,650,000

국 1,260,000

도 270,000

군 270,000

01 시설비 1,800,000 150,000 1,650,000

○창녕 교동과 송현동 고분군 문화재구역 토
지매입 1,800,000

국 1,260,000

도 270,000

군 270,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(창녕 교
동과 송현동 고분군 봉분 복원)

500,000 0 500,000

국 350,000

도 75,000

군 75,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 350,000
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100,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

1,800,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산보존관리 (단위:천원)

도 75,000

군 75,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○창녕 교동과 송현동 고분군 봉분 복원
500,000

국 350,000

도 75,000

군 75,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(창녕 계
성 고분군 수목 정비 및 예초)

100,000 0 100,000

국 70,000

도 15,000

군 15,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 70,000

도 15,000

군 15,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○창녕 계성 고분군 수목 정비 및 예초 사업
100,000

국 70,000

도 15,000

군 15,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(창녕 계
성 고분군 토지매입)

550,000 0 550,000

국 385,000

도 82,500

군 82,500

401 시설비및부대비 550,000 0 550,000

국 385,000

도 82,500

군 82,500

01 시설비 550,000 0 550,000

○창녕 계성 고분군 토지매입
550,000

국 385,000

도 82,500

군 82,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(창녕 계
성 고분군 발굴조사)

350,000 0 350,000

국 245,000

도 52,500

군 52,500

308 자치단체등이전 350,000 0 350,000

국 245,000
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500,000,000원

100,000,000원

550,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산보존관리 (단위:천원)

도 52,500

군 52,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 350,000 0 350,000

○창녕 계성 고분군 발굴조사
350,000

국 245,000

도 52,500

군 52,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(창녕 관
룡사 대웅전 진입로 정비 공사)

400,000 0 400,000

국 280,000

도 60,000

군 60,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

국 280,000

도 60,000

군 60,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○창녕 관룡사 대웅전 진입로 정비 공사
400,000

국 280,000

도 60,000

군 60,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(창녕 진
양하씨 고택 담장 보수)

51,000 0 51,000

국 35,700

도 7,650

군 7,650

401 시설비및부대비 51,000 0 51,000

국 35,700

도 7,650

군 7,650

01 시설비 51,000 0 51,000

○창녕 진양하씨 고택 담장 보수
51,000

국 35,700

도 7,650

군 7,650

도지정문화재 보수 정비 548,500 1,237,000 △688,500

도 246,000

군 302,500

401 시설비및부대비 548,500 997,000 △448,500

도 246,000

군 302,500
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350,000,000원

400,000,000원

51,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산보존관리 (단위:천원)

01 시설비 548,500 997,000 △448,500

○창녕 영산읍성지 토지매입
196,500

도 75,000

군 121,500

○창녕 향교 주변정비 40,000

도 20,000

군 20,000

○영산 향교 주변정비 10,000

도 5,000

군 5,000

○창녕 경모당 주변정비 50,000

도 25,000

군 25,000

○창녕 영산 신씨고가1 주변정비
100,000

도 50,000

군 50,000

○창녕 관룡사 석장승 기록화 및 주변정비
100,000

도 50,000

군 50,000

○창녕 조민수 묘 보수 30,000

도 10,000

군 20,000

○창녕 동산서당 한강연원록 보존처리
22,000

도 11,000

군 11,000

문화재 안내판 정비 19,650 36,100 △16,450

국 9,495

도 3,554

군 6,601

401 시설비및부대비 19,650 36,100 △16,450

국 9,495

도 3,554

군 6,601

01 시설비 19,650 36,100 △16,450

○국가지정문화재 안내판 지정번호 가림
9,000

국 6,300

도 945

군 1,755

○도지정문화재 안내판 지정번호 가림
10,650
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196,500,000원

40,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

22,000,000원

9,000,000원

10,650,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산보존관리 (단위:천원)

국 3,195

도 2,609

군 4,846

전통사찰 방재시스템 유지보수 70,262 54,000 16,262

국 35,131

도 10,539

군 24,592

201 일반운영비 70,262 54,000 16,262

국 35,131

도 10,539

군 24,592

01 사무관리비 70,262 54,000 16,262

○전통사찰 방재시스템 유지보수대행용역
70,262

국 35,131

도 10,539

군 24,592

문화재 재난방지시설 유지관리 지원 33,880 33,724 156

기 23,716

도 3,049

군 7,115

201 일반운영비 33,880 33,724 156

기 23,716

도 3,049

군 7,115

01 사무관리비 21,480 21,480 0

○일반수용비 21,480

-국가지정 목조문화재 소방 및 CCTV 통합관제
시스템 유지보수 대행용역비

21,480

기 15,036

도 1,933

군 4,511

02 공공운영비 12,400 12,244 156

○공공요금 및 제세 2,400

-문화재(관룡사) 안전경비원 순찰 단말기 관
리 2,400

기 1,680

도 216

군 504

○시설장비유지비 10,000

-국가지정 목조문화재 재난방지시설 수리비
10,000

기 7,000

- 23 -

70,262,000원

21,480,000원

2,400,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산보존관리 (단위:천원)

도 900

군 2,100

문화재 안전경비원 배치 및 활용 159,800 139,634 20,166

기 79,900

도 23,970

군 55,930

101 인건비 159,800 139,634 20,166

기 79,900

도 23,970

군 55,930

04 기간제근로자등보수 159,800 139,634 20,166

○문화재(관룡사) 안전경비원 배치
159,800

기 79,900

도 23,970

군 55,930

가야사복원 103,730 78,730 25,000

201 일반운영비 29,000 4,000 25,000

01 사무관리비 9,000 4,000 5,000

○일반수용비 9,000

-가야사복원 홍보용품 구입 및 제작 등
4,000

-역사 토크콘서트 기념품 및 홍보용품 제작
등 5,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○창녕 역사 토크콘서트 20,000

202 여비 2,730 2,730 0

01 국내여비 2,730 2,730 0

○가야사복원업무 추진 2,730

207 연구개발비 22,000 22,000 0

01 연구용역비 22,000 22,000 0

○비화가야 학술심포지엄 22,000

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○가야유적 매장문화재 조사
50,000

가야고분군 세계유산등재 지원 249,000 257,750 △8,750

201 일반운영비 82,000 61,750 20,250

01 사무관리비 10,000 11,750 △1,750

○일반수용비 10,000

-세계유산 등재 기념 기념품 제작
10,000

03 행사운영비 72,000 50,000 22,000
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159,800,000원

4,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

2,730,000원

22,000,000원

50,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산보존관리 (단위:천원)

○세계유산 등재 기념 고분 음악회
50,000

○비화가야 체험학교 운영
22,000

308 자치단체등이전 167,000 156,000 11,000

07 자치단체간부담금 167,000 156,000 11,000

○가야고분군 세계유산 등재 분담금
167,000

가야문화권 지역발전 시장군수협의회 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○공공요금 및 제세 10,000

-가야문화권 협의회 시군 분담금
10,000

비지정문화재 조사연구 150,000 200,000 △50,000

도 60,000

군 90,000

308 자치단체등이전 150,000 0 150,000

도 60,000

군 90,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 0 150,000

○우천리 고분군 발굴조사
150,000

도 60,000

군 90,000

박물관 운영 599,073 592,741 6,332

101 인건비 127,061 125,694 1,367

04 기간제근로자등보수 127,061 125,694 1,367

○창녕박물관 환경관리 28,484

-기본급 18,856

-유급휴일근무수당 5,157

-보험료 2,162

-퇴직금 2,309

○학예업무 보조 및 전시안내 41,609

-기본급 27,860

-유급휴일근무수당 10,313

-보험료 3,436

○박물관 시설관리 28,484

-기본급 18,856

-유급휴일근무수당 5,157

-보험료 2,162

-퇴직금 2,309

○비봉리패총전시관 환경관리 28,484
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50,000,000원

22,000,000원

167,000,000원

10,000,000원

150,000,000원

76,960원*1명*245일

76,960원*1명*67일

24,011,520원*9%

76,960원*30일

76,960원*2명*181일

76,960원*2명*67일

38,172,160원*9%

76,960원*1명*245일

76,960원*1명*67일

24,011,520원*9%

76,960원*30일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산보존관리 (단위:천원)

-기본급 18,856

-유급휴일근무수당 5,157

-보험료 2,162

-퇴직금 2,309

201 일반운영비 383,561 345,717 37,844

01 사무관리비 118,942 118,942 0

○일반수용비 98,482

-박물관 67,482

.박물관 협회비 800

.전시홍보물 제작 15,000

.전시자료 보수 2,500

.정수기 대여료 1,224

.소모품 구입 등 7,000

.무인경비시스템 용역비
4,800

.안전 관리점검 대행 수수료(소방,전기,승
강기) 8,400

.방역수수료 2,750

.박물관 안전진단용역
7,000

.유물상자 구입 2,000

.화장실 비데 관리비
2,208

.공기청정기 관리비
10,200

.박물관 등 화장실 환경위생관리
3,600

-박진전쟁기념관 운영 13,000

-비봉리 패총전시관 운영
13,000

-영산민속전시관 운영 5,000

○운영수당 5,460

-박물관 당직비 5,460

.일직비(박물관,박진전쟁기념관,비봉리패
총전시관) 5,460

○임차료 15,000

-박물관 유물운송차량 임차
15,000

02 공공운영비 195,419 176,775 18,644

○공공요금 및 제세 88,352

-박물관 51,973

.승강기 정기검사 수수료
500

.상하수도요금 및 정화조 청소비
3,000
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76,960원*1명*245일

76,960원*1명*67일

24,011,520원*9%

76,960원*30일

400,000원*2회

15,000,000원

2,500,000원

34,000원*3대*12월

7,000,000원

400,000원*12월

700,000원*12월

550,000원*5회

3,500,000원*2회

20,000원*100개

23,000원*8대*12월

50,000원*17대*12월

300,000원*12월

13,000,000원

13,000,000원

5,000,000원

60,000원*1명*91회

3,000,000원*5회

250,000원*2대

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산보존관리 (단위:천원)

.전기요금 39,473

.소장유물 및 대여유물 보험료
9,000

-박진전쟁기념관 22,431

.상하수도요금 및 정화조 청소비
2,500

.전기요금 19,931

-비봉리 패총전시관 11,714

.상하수도요금 및 정화조 청소비
1,500

.전기요금 10,214

-영산민속전시관 2,234

.전기요금 및 상하수도 요금
2,234

○연료비 467

-창녕박물관 비상발전기 연료구입
467

○시설장비유지비 106,600

-박물관 92,800

.수장고 및 전시실 보존환경 모니터링 용
역 14,000

.소장유물 도색 및 보존처리비
35,000

.시설물 유지관리비 10,000

.어린이박물관 유지보수
3,000

.전시실 및 사무실 바닥청소비
5,000

.예초기 등 기계 유지관리비
1,200

.항온항습기 유지보수비
2,000

.시스템에어컨 청소 3,600

.영상장비 유지보수비
5,000

.박물관 등 물탱크 청소비
2,000

.전시물 이전 설치비
12,000

-박진전쟁기념관 6,200

.시설물 유지관리비 3,000

.전시실 및 사무실 바닥청소비
1,500

.항온항습기 유지보수비
500

.시스템에어컨 청소비
1,200
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3,289,416원*12월

3,000,000원*3회

2,500,000원

1,660,916원*12월

1,500,000원

851,166원*12월

2,234,000원

467,000원

14,000,000원*1식

35,000,000원*1식

10,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

300,000원*4대

500,000원*4대

100,000원*36대

500,000원*10대

1,000,000원*2회

6,000,000원*2개소

3,000,000원

1,500,000원*1회

500,000원*1회

100,000원*12대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산보존관리 (단위:천원)

-비봉리 패총전시관 4,600

.시설물 유지관리비 1,000

.전시실 바닥 및 외벽 청소비
2,000

.항온항습기 유지보수비
500

.시스템에어컨 청소 1,100

-영산민속전시관 3,000

.시설물 유지관리비 1,000

.전시실 내외부 바닥청소비
2,000

03 행사운영비 69,200 50,000 19,200

○박물관 교육프로그램 운영비
19,200

○박물관 특별전 운영비
50,000

202 여비 6,830 6,830 0

01 국내여비 6,830 6,830 0

○박물관담당 업무추진 6,830

206 재료비 6,600 12,500 △5,900

01 재료비 6,600 12,500 △5,900

○유물관리약품 구입 6,600

207 연구개발비 20,000 40,000 △20,000

01 연구용역비 20,000 40,000 △20,000

○어린이 체험프로그램 및 교재개발 연구용
역 20,000

401 시설비및부대비 48,221 55,000 △6,779

01 시설비 48,221 55,000 △6,779

○박물관 제초작업
9,221

○3종시설물(문화시설) 실태조사 용역
3,000

○박물관 주차장 포장 공사
36,000

405 자산취득비 6,800 7,000 △200

01 자산및물품취득비 6,800 7,000 △200

○충전식 잔디깎이 기계 구입
2,000

○전시실용 제습기 구입 4,000

○대형 문서 파쇄기 구입
300

○박진전쟁기념관 울타리 전동 전정가위 구
입 500

공사립박물관 소장 국가문화유산 DB화 사업 61,300 61,300 0

국 42,910
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1,000,000원

2,000,000원*1회

500,000원*1대

100,000원*11대

1,000,000원

2,000,000원*1식

1,600,000원*12회

12,500,000원*4회

6,830,000원

550,000원*12회

20,000,000원*1식

153,671원*4명*3일*5회

3,000,000원*1개소

36,000,000원*1종

2,000,000원*1대

500,000원*8대

300,000원*1대

500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산보존관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산보존관리 (단위:천원)

군 18,390

101 인건비 61,300 61,300 0

국 42,910

군 18,390

04 기간제근로자등보수 61,300 61,300 0

○공립박물관 소장유물 DB화 사업
61,300

국 42,910

군 18,390

체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육) 17,131,336 24,212,902 △7,081,566

기 872,011

대 1,300,000

도 155,835

군 14,803,490

체육활동 지원 5,555,786 5,290,920 264,866

기 372,011

도 22,835

군 5,160,940

체육행사 개최 및 지원 526,300 526,300 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○일반수용비 4,000

-스포츠마케팅 홍보물 제작
4,000

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○스포츠마케팅 및 전지훈련 유치 지원
5,000

202 여비 5,100 5,100 0

01 국내여비 5,100 5,100 0

○체육행사 개최 지원 5,100

203 업무추진비 3,200 3,200 0

03 시책추진업무추진비 3,200 3,200 0

○각종체육대회 참가지원
3,200

307 민간이전 509,000 509,000 0

04 민간행사사업보조 499,000 499,000 0

○경남도민체육대회 참가
230,000

○경남도민체육대회 우수선수 발굴
90,000

○경남생활체육대축전 참가
150,000

○도씨름왕 선발대회 참가
4,000
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30,650,000원*2명

4,000,000원

5,000,000원

5,100,000원

160,000원*20회

230,000,000원*1회

90,000,000원*1회

150,000,000원*1회

4,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

○전국,도단위 체육대회 참가
15,000

○생활체육 종목별대회 참가
10,000

06 보험금 10,000 10,000 0

○체육대회 참가선수 상해보험
10,000

체육단체 지원 277,000 216,000 61,000

307 민간이전 269,000 208,000 61,000

02 민간경상사업보조 9,000 8,000 1,000

○창녕공설운동장 입주단체 부담경비 지원
9,000

03 민간단체법정운영비보조 260,000 200,000 60,000

○창녕군체육회 지원 150,000

○창녕군장애인체육회 지원
110,000

405 자산취득비 8,000 8,000 0

01 자산및물품취득비 8,000 8,000 0

○창녕군체육회 물품구입 지원
7,000

○창녕군장애인체육회 물품구입 지원
1,000

꿈나무 육성지원 298,000 293,000 5,000

307 민간이전 298,000 293,000 5,000

02 민간경상사업보조 298,000 293,000 5,000

○꿈나무 육성 지원 36,000

○창녕군 유도부 육성 지원
40,000

○창녕군 육상부 육성 지원
45,000

○창녕군 유소년 축구교실 지원
12,000

○중등부 축구부육성 지원
70,000

○중학교 스포츠클럽 지원
10,000

○고등부 축구부육성 지원
80,000

○창녕군 리틀야구단 지원 5,000

일반 생활체육지도자 배치(활동지원) 255,937 244,437 11,500

기 92,071

군 163,866

307 민간이전 255,937 244,437 11,500

기 92,071

군 163,866

02 민간경상사업보조 255,937 244,437 11,500

- 30 -

15,000,000원

10,000,000원

5,000,000원*2회

9,000,000원*1회

150,000,000원*1회

110,000,000원*1회

7,000,000원*1회

1,000,000원*1회

36,000,000원

40,000,000원

45,000,000원

12,000,000원

70,000,000원

10,000,000원

80,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

○일반 생활체육지도자 배치 지원
184,143

기 92,071

군 92,072

○일반 생활체육지도자 배치 기타수당 지원
71,794

어르신 생활체육지도자 배치(활동지원) 298,446 291,743 6,703

기 107,416

군 191,030

307 민간이전 298,446 291,743 6,703

기 107,416

군 191,030

02 민간경상사업보조 298,446 291,743 6,703

○어르신 생활체육지도자 배치 지원
214,833

기 107,416

군 107,417

○어르신 생활체육지도자 배치 기타수당 지
원 83,613

장애인생활체육지도자 배치(인건비) 121,169 40,552 80,617

기 45,792

군 75,377

307 민간이전 121,169 40,552 80,617

기 45,792

군 75,377

02 민간경상사업보조 121,169 40,552 80,617

○장애인 생활체육지도자 배치 지원
91,584

기 45,792

군 45,792

○장애인 생활체육지도자 배치 기타수당 지
원 29,585

생활체육 프로그램 지원 7,300 7,300 0

도 1,636

군 5,664

307 민간이전 7,300 7,300 0

도 1,636

군 5,664

02 민간경상사업보조 7,300 7,300 0

○생활체육프로그램 7,300

도 1,636

군 5,664

생활체육교실 16,270 16,270 0

도 2,555

- 31 -

184,142,400원

71,794,000원

214,832,800원

83,613,000원

91,584,000원

29,585,000원

7,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

군 13,715

307 민간이전 16,270 16,270 0

도 2,555

군 13,715

02 민간경상사업보조 16,270 16,270 0

○생활체육교실 운영 11,270

도 2,555

군 8,715

○생활체육교실 무료운영물품 구입
5,000

장애인 생활체육 지원 37,318 19,318 18,000

도 2,350

군 34,968

307 민간이전 37,318 19,318 18,000

도 2,350

군 34,968

02 민간경상사업보조 7,318 7,318 0

○장애인 체육동아리 지원(지체장애인)
7,318

도 2,350

군 4,968

04 민간행사사업보조 30,000 12,000 18,000

○경상남도 장애인 생활체육대회 참가
30,000

전국규모 체육대회 유치 및 축구단 지원 2,146,000 2,121,000 25,000

307 민간이전 2,146,000 2,121,000 25,000

02 민간경상사업보조 1,890,000 1,865,000 25,000

○전국 고등학교 축구대회
290,000

○전국 여자축구 선수권 대회
370,000

○전국 초등학교 태권도 대회
210,000

○전국남녀우수선수선발 태권도 대회
190,000

○전국 씨름대회 210,000

○전국 중고등학교 검도대회
40,000

○전국 대학 검도대회 30,000

○전국 실업 검도대회 30,000

○전국실버탁구대회 20,000

○창녕WFC 여자축구단 지원
500,000

04 민간행사사업보조 256,000 256,000 0
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11,270,000원

5,000,000원*1회

7,318,000원

30,000,000원

290,000,000원

370,000,000원

210,000,000원

190,000,000원

210,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

○축구 전지훈련팀 유치지원
95,000

○태권도 전지훈련팀 유치지원
33,000

○유도 전지훈련팀 유치지원
10,000

○씨름 전지훈련팀 유치지원
13,000

○도단위 체육대회 유치지원
90,000

○WK리그 홈경기 운영지원 15,000

창녕군 생활체육대회 55,000 55,000 0

307 민간이전 55,000 55,000 0

04 민간행사사업보조 55,000 55,000 0

○창녕군 생활체육대회
55,000

군민의 날 기념 군민체육대회 197,000 197,000 0

307 민간이전 197,000 197,000 0

04 민간행사사업보조 197,000 197,000 0

○군민의 날 기념 군민체육대회
197,000

창녕 부곡온천 마라톤대회 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

04 민간행사사업보조 120,000 120,000 0

○창녕 부곡온천 마라톤 대회
120,000

전국 자전거대회 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

○전국 자전거 대회 100,000

창녕군수배 전국 배드민턴대회 14,000 14,000 0

307 민간이전 14,000 14,000 0

04 민간행사사업보조 14,000 14,000 0

○창녕군수배 배드민턴대회
14,000

창녕군수배 족구대회 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○창녕군수배 족구대회
15,000

창녕군수배 전국댄스스포츠대회 14,000 14,000 0

307 민간이전 14,000 14,000 0

04 민간행사사업보조 14,000 14,000 0

○창녕군수배 전국 댄스스포츠대회
14,000
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95,000,000원

33,000,000원

10,000,000원

13,000,000원

90,000,000원

15,000,000원

55,000,000원*1회

197,000,000원

120,000,000원*1회

100,000,000원*1회

14,000,000원*1회

15,000,000원*1회

14,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

창녕군수배 유도대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○창녕군수배 유도대회
10,000

창녕군수기 전국 남녀 궁도대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○창녕군수기 전국 남녀궁도대회
30,000

창녕군수배 탁구대회 14,000 14,000 0

307 민간이전 14,000 14,000 0

04 민간행사사업보조 14,000 14,000 0

○창녕군수배 동호인,실버 경남오픈 탁구대
회 14,000

창녕군수배 골프대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○창녕군수배 골프대회
10,000

창녕군수배 태권도대회 15,000 14,000 1,000

307 민간이전 15,000 14,000 1,000

04 민간행사사업보조 15,000 14,000 1,000

○창녕군수배 태권도대회
15,000

창녕화왕산배 전국동호인 테니스 대회 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○창녕화왕산배 전국동호인 테니스대회
15,000

창녕군수배 그라운드골프대회 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○창녕군수배 그라운드골프대회
15,000

창녕군수배 세계합기도대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○창녕군수배 세계합기도대회
30,000

창녕군축구협회장기 축구대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0
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10,000,000원*1회

30,000,000원*1회

14,000,000원*1회

10,000,000원*1회

15,000,000원*1회

15,000,000원*1회

15,000,000원*1회

30,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

○창녕군축구협회장기 축구대회
10,000

창녕군수배 파크골프대회 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○창녕군수배 파크골프대회
15,000

가족사랑 건강 걷기대회 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

○가족사랑 건강 걷기대회(14개읍면)
80,000

군단위 체육대회 개최 52,000 50,000 2,000

307 민간이전 52,000 50,000 2,000

04 민간행사사업보조 52,000 50,000 2,000

○테니스협회장기 대회 4,000

○게이트볼협회장기 대회 7,000

○골프협회장배 대회 7,000

○농구협회장배 대회 5,000

○족구협회장배 대회 4,000

○군수배 볼링대회 7,000

○생활체육 정대항 궁도대회
5,000

○생활체육 협회장기 대회 5,000

○전통썰매장 운영 8,000

스포츠강좌이용권 지원 153,686 77,000 76,686

기 107,580

도 13,832

군 32,274

301 일반보전금 153,686 77,000 76,686

기 107,580

도 13,832

군 32,274

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 153,686 77,000 76,686

○스포츠강좌이용권 지원
153,686

기 107,580

도 13,832

군 32,274

장애인 스포츠강좌이용권 지원 27,360 0 27,360

기 19,152

도 2,462

군 5,746

301 일반보전금 27,360 0 27,360
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10,000,000원*1회

15,000,000원

80,000,000원

4,000,000원

7,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

8,000,000원

153,686,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

기 19,152

도 2,462

군 5,746

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 27,360 0 27,360

○장애인 스포츠강좌이용 지원
27,360

기 19,152

도 2,462

군 5,746

직장운동경기부 운영 580,000 580,000 0

201 일반운영비 16,800 16,800 0

01 사무관리비 9,600 9,600 0

○임차료 9,600

-여자 자전거팀 차량 임차료
9,600

02 공공운영비 7,200 7,200 0

○차량선박비 7,200

-유류대 등 7,200

301 일반보전금 563,200 563,200 0

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 563,200 563,200 0

○여자 자전거팀 운영 563,200

체육시설 관리 11,575,550 18,921,982 △7,346,432

기 500,000

대 1,300,000

도 133,000

군 9,642,550

생활체육시설 설치 1,617,860 1,109,749 508,111

101 인건비 24,916 42,105 △17,189

04 기간제근로자등보수 24,916 42,105 △17,189

○이방체육회관 관리 24,916

-기본급 18,856

-유급휴일근무수당 4,002

-4대보험료 2,058

201 일반운영비 36,484 31,184 5,300

01 사무관리비 6,084 6,084 0

○일반수용비 6,084

-이방체육회관 1,548

.무인경비 용역비 1,188

.청소용품 등 구입 360

-남지궁도장 1,548

.무인경비 용역비 1,188

.청소용품 등 구입 360

-영산궁도장 1,548
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27,360,000원

800,000원*12개월

600,000원*12개월

563,200,000원

76,960원*1명*245일

76,960원*1명*52일

22,857,120원*9%

99,000원*12월

72,000원*5회

99,000원*12월

72,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

.무인경비 용역비 1,188

.청소용품 등 구입 360

-오리정운동장 화장실 1,440

.무인경비 용역비 1,440

02 공공운영비 30,400 25,100 5,300

○공공요금 및 제세 30,400

-이방체육회관 등(전기료, 상수도료 등)
6,500

-대합공설운동장(전기료, 상수도 등)
2,000

-남지궁도장(전기료, 상수도료 등)
8,000

-영산궁도장(전기료, 상수도료 등)
4,600

-남지탁구장(전기료, 상수도료 등)
4,800

-영산그라운드골프장, 오리정운동장 화장실
4,500

202 여비 4,460 4,460 0

01 국내여비 4,460 4,460 0

○체육시설물관리 4,460

401 시설비및부대비 1,547,000 985,000 562,000

01 시설비 1,547,000 985,000 562,000

○창녕스포츠파크 지하수 연결공사
20,000

○창녕스포츠파크 축구장 조명 개선공사
20,000

○창녕군민체육관 조명시설 교체공사
110,000

○창녕군립수영장 옥상 방수 공사
20,000

○창녕그라운드골프장 옹벽 정밀안전점검
17,000

○공공체육시설 전기차충전소 설치사업
244,000

○남지체육공원 축구장 휀스 교체
155,000

○영산씨름장 냉난방기 설치
24,000

○읍면 야외 운동기구 설치
150,000

○부곡자전거도로 등 공공체육시설 풀베기
사업 20,000

○부곡 궁도장 리모델링 공사
230,000

○영산풋살장 인조잔디 교체
237,000
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99,000원*12월

72,000원*5회

120,000원*12월

6,500,000원

2,000,000원

8,000,000원

4,600,000원

4,800,000원

4,500,000원

4,460,000원

20,000,000원

20,000,000원

110,000,000원

20,000,000원

17,000,000원

244,000,000원

155,000,000원

24,000,000원

150,000,000원

20,000,000원

230,000,000원

237,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

○창녕실내테니스장 조명시설 개선공사
150,000

○남지족구장 휀스 교체 150,000

405 자산취득비 5,000 47,000 △42,000

01 자산및물품취득비 5,000 47,000 △42,000

○공공체육시설 사무실 집기 구입
5,000

각종 체육시설 유지보수 120,000 70,000 50,000

401 시설비및부대비 120,000 70,000 50,000

01 시설비 120,000 70,000 50,000

○읍면 각종 공공체육시설물 유지보수
120,000

창녕군 공공체육시설 관리 3,857,690 3,992,233 △134,543

403 자치단체등자본이전 3,857,690 3,992,233 △134,543

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,857,690 3,992,233 △134,543

○공공체육시설 공기관 위탁운영비
3,857,690

남지국민체육센터 건립 700,000 900,000 △200,000

401 시설비및부대비 700,000 900,000 △200,000

01 시설비 700,000 900,000 △200,000

○남지국민체육센터 건립
700,000

창녕 반다비 체육센터 건립 200,000 2,900,000 △2,700,000

401 시설비및부대비 200,000 2,900,000 △2,700,000

01 시설비 200,000 2,900,000 △2,700,000

○창녕반다비체육센터 건립
200,000

영산국민체육문화센터 건립 1,270,000 4,570,000 △3,300,000

기 500,000

도 70,000

군 700,000

401 시설비및부대비 1,270,000 4,570,000 △3,300,000

기 500,000

도 70,000

군 700,000

01 시설비 1,270,000 4,570,000 △3,300,000

○영산국민체육문화센터 건립
1,270,000

기 500,000

도 70,000

군 700,000

지방체육시설 지원(전환사업) 210,000 0 210,000

도 63,000

군 147,000
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150,000,000원

150,000,000원

5,000,000원

120,000,000원

3,857,690,000원

700,000,000원

200,000,000원

1,270,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육활동 및 시설관리(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

도 63,000

군 147,000

01 시설비 210,000 0 210,000

○창녕스포츠파크 본부석 막구조물 지붕막
보수 210,000

도 63,000

군 147,000

대합공설운동장 주차장 확대 조성 1,200,000 820,000 380,000

대 600,000

군 600,000

401 시설비및부대비 1,200,000 820,000 380,000

대 600,000

군 600,000

01 시설비 1,200,000 820,000 380,000

○대합공설운동장 주차장 확대 조성
1,200,000

대 600,000

군 600,000

대합파크골프장 조성 2,200,000 0 2,200,000

대 700,000

군 1,500,000

401 시설비및부대비 2,200,000 0 2,200,000

대 700,000

군 1,500,000

01 시설비 2,200,000 0 2,200,000

○대합파크골프장 조성 2,200,000

대 700,000

군 1,500,000

중부권 파크골프장 조성 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○중부권 파크골프장 조성
200,000

행정운영경비(문화체육과)(기타/기타) 82,736 79,916 2,820

인력운영비(문화체육과) 9,960 7,140 2,820

인력운영비(문화체육과) 9,960 7,140 2,820

204 직무수행경비 9,960 7,140 2,820

02 직급보조비 7,560 5,340 2,220

○청원경찰 7,560

-23년 이상 1,980

-23년 미만 5,580

03 특정업무경비 2,400 1,800 600
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210,000,000원

1,200,000,000원

2,200,000,000원

200,000,000원

165,000원*1명*12월

155,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(문화체육과) (단위:천원)

○청원경찰(대민활동비)
2,400

기본경비(문화체육과) 72,776 72,776 0

기본경비(문화체육과) 72,776 72,776 0

201 일반운영비 42,996 42,996 0

01 사무관리비 42,996 42,996 0

○일반수용비 12,000

○급량비 30,996

202 여비 23,000 23,000 0

01 국내여비 23,000 23,000 0

○기본업무수행 18,000

○청원경찰 및 공무직 5,000

203 업무추진비 5,580 5,580 0

04 부서운영업무추진비 5,580 5,580 0

○부서운영업무추진비 5,580

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비 1,200
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50,000원*4명*12월

12,000,000원

30,996,000원

50,000원*30명*12월

5,000,000원

465,000원*12월

100,000원*12월


